2

ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ

ТОМСКИЙ РАЙОН

СОВЕТ ТУРУНТАЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ № 117

 с. Турунтаево
                                                                                     «  26  » декабря  2016 года

                                                                                            49  собрание 3-го созыва

О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования

«Турунтаевское сельское поселение» Томского района Томской области,

принятый решением Совета Турунтаевского сельского поселения от 27.02.2015 № 63
(в редакции от 30.12.2015  № 94, от 03.06.2016  № 104) во втором чтении
С целью приведения Устава муниципального образования Турунтаевское сельское поселение Томского района Томской области в соответствие с требованиями федерального законодательства

Совет Турунтаевского сельского поселения РЕШИЛ:

1. Внести в Устав муниципального образования «Турунтаевское сельское поселение» Томского района Томской области, принятый решением Совета Турунтаевского сельского поселения от 27.02.2015 года № 63 (в редакции от 30.12.2015  № 94, от 03.06.2016  № 104), следующие изменения и дополнения:
1). часть 1 статьи 5 дополнить пунктом 14 в следующей редакции:
         «14) осуществление мероприятий в сфере профилактики правонарушений, предусмотренных Федеральным законом «Об основах системы профилактики правонарушений в Российской Федерации».».

         2). часть 8 статьи 3 Устава исключить.
2. Главе Турунтаевского сельского поселения в порядке, установленном Федеральным законом от 21 июля 2005 года № 97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных образований», представить настоящее Решение на государственную регистрацию.
3. Опубликовать (обнародовать) настоящее Решение в информационном бюллетене Турунтаевского сельского поселения  и разместить на официальном сайте Турунтаевского сельского поселения (http://turuntaevo.tomsk.ru) после его государственной регистрации.
4. Настоящее Решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования), произведенного после его государственной регистрации.
Председатель Совета

       Турунтаевского сельского поселения

                                         С.В. Неверный
        Глава Турунтаевского сельского поселения                                         С.В. Неверный
с. Турунтаево

___31.01.2013г.